

Ordine dei Dattari Agranami e dei Dattari Forestali della Provincia di Potenza

DELIBERA CONSILIARE nº 1 del 25.01.2016

di cui al punto 3 dell'o.d.g. del verbale del Consiglio Direttivo del 25.01.2016 prot. n. 40/2016

Oggetto: Ratifica delle dimissioni del consigliere dott. agronomo Giovanni Padula e acquisizione disponibilità del primo dei candidati non eletti iscritto alla medesima sezione dell'albo, dott. forestale Giuseppe Falconeri e successiva sua nomina a nuovo consigliere dell'Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza.

Il giorno 25 gennaio dell'anno 2016, alle ore 15:00 si è riunito presso la sede di Via Torraca, 74 a Potenza

il Consiglio Direttivo dell'Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza come di seguito rappresentato:

		Presente	Assente	Giustificato SI/NO
Dott. Agr. Pisani Domenico	Presidente	X		
Dott. For. De Bonis Gerardo	Vice-Presidente	Х	1 S	
Dott.ssa For. Rago Benedetta	Segretario	Х		*
Dott. For. Pesce Paolo Pasquale	Tesoriere		X	NO
Dott.ssa Agr. D'Antonio Carmen	Consigliere	X		e. v
Dott. Agr. D'Egidio Giovanni	Consigliere		X	NO
Agr. Iunior Esposito Benedetto	Consigliere	n n	X	NO
Dott. For. Giovanni Marcantonio	Consigliere	X		
Dott. Agr. Padula Giovanni	Consigliere		X	NO

Assume la presidenza il Presidente dott. agr. Domenico Pisani; verbalizza il Segretario, la dott.ssa for. Benedetta Rago.



Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza

IL CONSIGLIO

VISTO la L. 7 gennaio 1976, n. 3 recante "Nuovo ordinamento della professione di dottore agronomo e di dottore forestale" come modificata ed integrata dalla L. 10 febbraio 1992, n. 152 recante "Modifiche ed integrazioni alla Legge 7 gennaio 1976, n. 3, e nuove norme concernenti l'ordinamento della professione di dottore agronomo e di dottore forestale" e dal D.P.R. 8 luglio 2005, n. 169 recante "Regolamento per il riordino per il sistema elettorale e della composizione degli organi di Ordini professionali";

VISTO il D.P.R. 7 agosto 2012, n. 137 recante "Regolamento recante riforma degli ordinamenti professionali, a norma dell'articolo 3, comma 5, del decreto-legge 13 agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148";

VISTO il Regolamento CONAF n. 2/2013 (approvato con la Delibera CONAF n. 185 del 13 giugno 2013) recante: "Codice di deontologia per l'esercizio delle attività professionale degli iscritti all'Albo dell'Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali";

CONSIDERATO CHE con nota a mezzo PEC in data 16.11.2015, prot. 860/2015, il consigliere, dott. agr. Giovanni Padula, ha rassegnato le dimissioni dalla carica con effetto immediato, per motivazioni strettamente personali.

CONSIDERATO CHE il Consiglio Direttivo, come si evince dal Verbale nº 10/2015 della seduta del Coniglio direttivo del 15.12.2015 al punto 2 all'o.d.g. (acquisizione dimissioni del dott. agr.Giovanni Padula: analisi e determinazioni), ha deciso "all'unanimità di non ratificare le dimissioni del consigliere" ed ha ritenuto importante capire se ci potevano essere ripensamenti, ratificando eventualmente le dimissioni alla prossima seduta consiliare;

CONSIDERATO CHE il Regolamento 2/2013 "Codice di deontologia per l'esercizio delle attività professionale degli iscritti all'Albo dell'Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali" (approvato dal CONAF con Delibera di Consiglio n°185 del 13.06.2013) al comma 2 dell'art. 28 e ai commi 1 e 2 dell'art. 29 così recita:

- "2. Qualora convocato dal Presidente o dal Consiglio dell'Ordine, egli (l'iscritto) deve presentarsi e fornire tutti i chiarimenti che gli vengano richiesti (art. 28)";
- "1. L'iscritto all'Albo nello svolgimento del suo mandato elettivo a livello locale e/o nazionale deve adempiere alla sua funzione con diligenza ed imparzialità, nell'interesse della collettività e degli iscritti che rappresenta.
- 2. Solo per validi motivi egli può non accettare o dimettersi da un incarico a cui è stato chiamato. (art. 29)"

RITENUTE valide ai sensi dell'art. 28 comma 2 Reg. 2/2013 le giustificazioni esposte nella citata PEC dal dott. agr. Giovanni Padula;

RITENUTO DI dover ratificare le dimissioni del consigliere dott. agr. Padula Giovanni;

CONSIDERATO CHE il comma 5, art. 2 del D.P.R. n. 169/2015 così recita: "5. Il consigliere che per qualsiasi motivo sia venuto a mancare è sostituito dal primo dei candidati non eletti iscritto alla medesima sezione dell'albo. [...]"

RITENUTO DI dover sostituire, ai sensi del comma 5, art. 2 del D.P.R. n. 169/2015, il consigliere dimissionario con il primo dei candidati non eletti iscritto alla medesima sezione dell'albo;

PRESO ATTO CHE come da comunicazione inviata al Ministero della Giustizia dal Presidente del seggio in data 16.09.2014 prot. 370/2014 dell'ODAF PZ, il dott. forestale Falconeri Giuseppe risulta essere il primo dei candidati noto della Giustizia dal Presidente del seggio in data dell'ODAF PZ, il dott. forestale Falconeri Giuseppe risulta essere il primo dei candidati noto della Giustizia dal Presidente del seggio in data dell'ODAF PZ, il dott.

PULL NA



Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza

eletti iscritto alla medesima sezione dell'albo;

RITENUTO DI richiedere al dott. forestale Giuseppe Falconeri la sua disponibilità a ricoprire la carica dovuta e successivamente di nominare lo stesso nuovo consigliere dell'Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza;

DELIBERA

- √ di RATIFICARE le dimissioni del consigliere dott, agronomo Giovanni Padula dalla carica ricoperta in seno al Consiglio direttivo dell'Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza;
- √ di SOSTITUIRE il consigliere dimissionario dott. agronomo Giovanni Padula con il primo dei candidati non eletti
 iscritto alla medesima sezione dell'albo, dott. forestale Giuseppe Falconeri;
- √ di STABILIRE che il dott. forestale Giuseppe Falconeri può dare disponibilità a ricoprire la carica dovuta di
 consigliere dell'Ordine dei Dottori Agronomi e dei Dottori Forestali della Provincia di Potenza con una
 risposta all'ODAF PZ entro 5 giorni dalla ricezione via PEC del presente atto;
- √ di NOMINARE il dott. forestale Giuseppe Falconeri consigliere dell'Ordine dei Dottori Agronomi e dei
 Dottori Forestali della Provincia di Potenza a partire dalla data di ricezione dell'acquisizione della sua
 disponibilità;
- ✓ di TRASMETTERE per gli adempimenti di competenza il presente atto a:
 - Consiglio dell'Ordine Nazionale dei Dottori Agronomi e dei Dottori forestali;
- ✓ di **NOTIFICARE** il presente atto a:
 - dott. agronomo Giovanni Padula;
 - dott. forestale Giuseppe Falconeri.
- ✓ di PUBBLICARE il presente atto sul sito web dell'Ordine dei Dottori Agronomi e Forestali della Provincia
 di Potenza.

Potenza, lì 25 gennaio 2015

Il Segretario

Benedetta Rago, dottore forestale

Soll ANTENNA GAS

